
                                                                    

Deliberazione n.___________

Adottata dal Direttore Generale in data ____________

OGGETTO: Recepimento aggiudicazione della “Procedura aperta centralizzata per l’affidamento della fornitura di guanti

destinati  alle  aziende  sanitarie  e  ospedaliere  della  Regione  Autonoma  della  Sardegna  2a  Edizione  –  ID  gara  n.

8871430”. Anni tre. Ditta Clini-Lab Srl. Spesa complessiva pari a € 23.310,00 oltre Iva di Legge. CIG Vari.

________________________________________________________________________________________________

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione.                                            S.C. Affari Generali  Ufficio Delibere                       
 
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda 

SI     NO 

Il Direttore Generale Dott.ssa Agnese Foddis

Coadiuvato 
dal Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu
dal Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna

Su proposta della S.C. ABSE

VISTI

 l’art. 9 della L.R. 29 maggio 2007 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e plu-

riennale della Regione (legge finanziaria 2007)” con il quale è stato istituito il Centro d’Acqui-

sto (C.A.T.), nonché il sistema delle convenzioni quadro regionali con definizione degli enti

obbligati;

 l’art. 9, comma 1, del D.L. 24 aprile 2014 n. 66, convertito con modificazioni dalla legge 23

giugno 2014, n. 89, il quale prevede che nell’ambito dell’anagrafe unica delle stazioni appal-

tanti, operante presso l’Autorità Nazionale Anticorruzione, è istituito l’elenco dei soggetti ag-

gregatori di cui fanno parte Consip S.p.A. e una Centrale di Committenza per ogni Regione;

 la Delibera della Giunta regionale 9 maggio 2017, n. 23/2 riguardante l’istituzione della Dire-

zione Generale della Centrale regionale di committenza, che svolge le funzioni di “Soggetto

Aggregatore regionale”;

 il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 novembre 2014, di attuazione dell’art. 9,

comma 2, del D.L. 24 aprile 2014, n. 66, convertito con modificazioni dalla legge 23 giugno

2014, n. 89, che istituisce il Tavolo Tecnico dei Soggetti Aggregatori, coordinato dal Ministero

dell’Economia e delle Finanze, e che ne stabilisce i compiti, le attività e le modalità operative;

 l’art. 9, comma 1 del già citato D.L. 24.04.2014 n. 66 convertito con modificazioni dalla legge

23.06.2014, n. 89, il quale prevede che, con decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri

sono individuate le categorie di beni e servizi nonché le soglie al superamento delle quali le

Amministrazioni Statali centrali e periferiche nonché le Regioni, gli Enti Regionali e gli Enti del

Servizio Sanitario Nazionale ricorrono a Consip Spa o agli altri soggetti aggregatori;

%

PDEL/2023/1817

luisanna.perra
Font monospazio
1695

luisanna.perra
Font monospazio
21.12.2023

luisanna.perra
Font monospazio
21.12.2023



                                                                    

Segue delibera n. ______ del _____________

 i Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri 24 dicembre 2015 e 11 luglio 2018 che, in at-

tuazione della norma sopra citata, hanno stabilito le categorie merceologiche per le quali vige

il ricorso ai Soggetti Aggregatori, fra le quali è prevista la categoria dei Farmaci;

 la Deliberazione della Giunta regionale n. 9/51 del 22.02.2019 (pubblicata nel BURAS n. 12

del 14 marzo 2019) con la quale è stata approvata la “Disciplina degli incentivi tecnici del Si-

stema regione ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016 e della L.R. n. 8/2018, art. 33”;

 la Deliberazione della Giunta regionale n. 19/21 del 21.05.2021, di interpretazione e integra-

zione della summenzionata Deliberazione;

 la Deliberazione aziendale n. 1252 del 14.09.2020 con cui è stato approvato il Regolamento

recante la “Disciplina per la corresponsione degli incentivi per le funzioni tecniche”;

PRESO ATTO che: 

• con nota prot. n. 6811 del 08.08.2023 la Centrale Regionale di Committenza ha comunicato

che, con Determinazione n. 525 Prot. n. 6796 del 08.08.2023, è stata disposta l'aggiudicazio-

ne della “Procedura aperta centralizzata per l’affidamento della fornitura di guanti destinati alle

aziende sanitarie e ospedaliere della Regione Autonoma della Sardegna 2a Edizione”, per tre

anni (All. A fg. 3);

• con nota prot. n. 9286 del 13.11.2023 la Centrale Regionale di Committenza ha comunicato

che sono state stipulate le Convenzioni con gli Operatori Economici partecipanti (All. B fg. 3);

RICHIAMATO l’art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016, comma 5, che prevede “per i compiti svolti dal personale di

una centrale unica di committenza nell'espletamento di procedure di acquisizione di lavori,

servizi e forniture per conto di altri enti, può essere riconosciuta, su richiesta della centrale

unica di committenza, una quota parte, non superiore ad un quarto, dell'incentivo previsto dal

comma 2”  e in base al quale la somma da destinare in favore della CRC è pari a € 110,72;

ATTESO che ai sensi dell'art. 5 della Legge 241/90 e dell'art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023 si deve proce-

dere alla nomina del Dott. Davide Massacci (Collaboratore Amministrativo Professionale della

S.C. Acquisizione Beni,  Servizi ed Economato, titolare della Posizione Organizzativa, in pos-

sesso di specifiche competenze) in qualità di RUP;

RITENUTO pertanto, di dover recepire l’aggiudicazione di cui alla Determinazione n. 525 Prot. n. 6796 del

08.08.2023 della Direzione della Centrale Regionale di Committenza, per la parte di pertinen-

za di questa Azienda Ospedaliera, affidando la  fornitura di guanti, di cui ai Lotti 4 e 5 della

procedura in parola, per la durata di tre anni, in favore della Ditta Clini-Lab Srl e per un impor-

to complessivo pari a € 23.310,00 oltre Iva di Legge, così come descritto nella Tabella alle-

gata al presente atto per farne parte integrante (All. C fg. 1) ;

RITENUTO altresì di dover provvedere alla stipulazione del contratto di fornitura con l’operatore economi-

co aggiudicatario e alla successiva gestione dello stesso;

VISTO il D.lgs. n. 36/2023;

CON il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

%

luisanna.perra
Font monospazio
1695

luisanna.perra
Font monospazio
21.12.2023



                                                                    

Segue delibera n. ______ del _____________

D E L I B E R A

• di recepire l’aggiudicazione di cui alla Determinazione n. 525 Prot. n. 6796 del 08.08.2023 della Direzione della

Centrale Regionale di Committenza, per la parte di pertinenza di questa Azienda Ospedaliera, affidando la for-

nitura di guanti, di cui ai Lotti 4 e 5 della procedura in parola, per la durata di tre anni, in favore della Ditta Clini-

Lab Srl e per un importo complessivo pari a € 23.310,00 oltre Iva di Legge;

• di provvedere alla stipulazione del contratto di fornitura con l’operatore economico aggiudicatario e alla succes-

siva gestione dello stesso;

• di dare atto che la succitata spesa complessiva, pari a € 23.310,00 oltre iva di legge, farà riferimento al n. conto

A501010603 - Centro di Costo Strutture Richiedenti;

• di nominare il Dott. Davide Massacci (Collaboratore Amministrativo Professionale della S.C. Acquisizione Beni,

Servizi ed Economato, titolare della Posizione Organizzativa, in possesso di specifiche competenze) in qualità

di RUP;

• di autorizzare la S.C. Economico Finanziario dell’Azienda all’emissione dei relativi ordini di pagamento dietro la

presentazione della documentazione giustificativa recante l’attestazione di regolarità della fornitura da parte

degli Uffici competenti.

Il Direttore Generale
                     Dott.ssa Agnese Foddis

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario 
                Dott. Ennio Filigheddu               Dott. Raimondo Pinna

Il Delegato Responsabile S.C. ABSE Dott. D. Massacci

Ass. Amm.vo Dott.ssa Francesca Cutrano

luisanna.perra
Font monospazio
1695

luisanna.perra
Font monospazio
21.12.2023



 

PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

 

Direzione generale della Centrale regionale di committenza 

Servizio spesa sanitaria 

Il Responsabile del settore dispositivi medici e ass.za territ.le: Davide Atzei (tel. 070 606 4182 – datzei@regione.sardegna.it) 

Il RUP: Federico Floris (tel. 070 606 2114 – fedfloris@regione.sardegna.it) 

viale Trento, 69  -  09123 Cagliari  -  tel +39 070 606 4182  -  PEC pres.crc.ras@pec.regione.sardegna.it 

1/2 

 ARES Sardegna 

protocollo@pec.aressardegna.it 

ASL Sassari  

protocollo@pec.aslsassari.it 

ASL Gallura 

protocollo@pec.aslgallura.it 

ASL Nuoro 

protocollo@pec.aslnuoro.it 

ASL Ogliastra 

protocollo@pec.aslogliastra.it 

 ASL Oristano 

protocollo@pec.asloristano.it 

ASL Medio Campidano 

protocollo@pec.aslmediocampidano.it 

 ASL Sulcis 

protocollo@pec.aslsulcis.it 

ASL Cagliari 

protocollo@pec.aslcagliari.it 

ARNAS Brotzu 

protocollo.generale@pec.aobrotzu.it 

 serv.provveditorato@pec.aobrotzu.it 

AOU Cagliari 

dir.generale@pec.aoucagliari.it 

mariapiras@aoucagliari.it 

AOU Sassari 

protocollo@pec.aou.ss.it 

servizio.acquisti@pec.aou.ss.it 

 

 
Lettera inviata tramite PEC 

(artt. 47 e 48, D.Lgs. 82/2005)  

 

All. "A" Fg. 3



 

PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

Direzione generale della Centrale regionale di committenza 

Servizio spesa sanitaria 

  2/2 

ARES Sardegna

 protocollo@pec.aressardegna.it 

 ARES Sardegna 

Direttore SC Acquisti di beni 

mariaalessandra.devirgiliis@aressardegna.it 

 ARES Sardegna 

Direttore Dipartimento gestione accentrata 

degli acquisti e logistica 

antonello.podda@aressardegna.it 

 Direzione generale della sanità 

san.dgsan@pec.regione.sardegna.it 

Oggetto: Procedura aperta centralizzata per l’affidamento della fornitura di guanti destinati alle aziende 
sanitarie e ospedaliere della Regione Autonoma della Sardegna 2a Edizione – ID gara n. 8871430 
– Comunicazione di aggiudicazione lotti ed esclusione offerte non conformi.  

Con riferimento alla procedura di gara in oggetto, si comunica che, con la determinazione Rep. n.525, 

prot. n. 6796 del 08/08/2023, in allegato alla presente comunicazione, si è provveduto all’aggiudicazione 

dei lotti ed esclusione delle offerte non conformi. 

Per ogni eventuale chiarimento contattare: Federico Floris, tel 070/6062114; e-mail 

fedfloris@regione.sardegna.it.  

Il Direttore del Servizio 

ex art. 30, comma 4, L.R. 31/1998 

ing. Gabriella Mariani 





 

PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

 

Direzione generale della Centrale regionale di committenza 

Servizio spesa sanitaria 

Il Responsabile del settore dispositivi medici e assistenza territoriale: Davide Atzei (tel. 070 606 4182 – datzei@regione.sardegna.it) 

L’istruttore: Alessandro Sainas (tel. 070 606 2562 – asainas@regione.sardegna.it  

viale Trento, 69  -  09123 Cagliari   -  PEC pres.crc.ras@pec.regione.sardegna.it 

1/2 

ASL Sassari 

protocollo@pec.aslsassari.it 

ASL Gallura 

protocollo@pec.aslgallura.it 

ASL Nuoro 

protocollo@pec.aslnuoro.it 

ASL Ogliastra 

protocollo@pec.aslogliastra.it 

ASL Oristano 

protocollo@pec.asloristano.it 

ASL Medio Campidano 

protocollo@pec.aslmediocampidano.it 

ASL Sulcis 

protocollo@pec.aslsulcis.it 

ASL Cagliari 

protocollo@pec.aslcagliari.it 

ARNAS Brotzu 

protocollo.generale@pec.aobrotzu.it 

serv.provveditorato@pec.aobrotzu.it 

AOU CagliarI 

dir.generale@pec.aoucagliari.it 

mariapiras@aoucagliari.it 

AOU Sassari 

protocollo@pec.aou.ss.it 

servizio.acquisti@pec.aou.ss.it 

ARES Sardegna 

protocollo@pec.aressardegna.it 

 
Lettera inviata tramite PEC 

(artt. 47 e 48, D.Lgs. 82/2005)  

 

All. "B" Fg. 3



 

PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

Direzione generale della Centrale regionale di committenza 

Servizio spesa sanitaria 

  2/2 

ARES Sardegna - Direttore Dipartimento gestione 

accentrata degli acquisti e logistica 

antonello.podda@aressardegna.it 

ARES Sardegna - Direttore SC Acquisti di beni 

mariaalessandra.devirgiliis@aressardegna.it 

Direzione generale della sanità 

san.dgsan@pec.regione.sardegna.it 

Oggetto: Comunicazione stipula Convenzioni quadro per l’affidamento della fornitura di guanti destinata 

alle Aziende sanitarie e ospedaliere della Regione Autonoma della Sardegna e della Regione 

Lazio - 2a edizione – ID ANAC 8871430. 

Facendo seguito alla precedente nota prot. n. 6811 dell’8 agosto 2023, con la quale si comunicava 

l’aggiudcazione della procedura di gara in oggetto, si comunica che in data 13 novembre 2023 sono 

state stipulate le Convenzioni quadro con gli operatori economici riportati in tabella: 

Ditta Lotto Protocoll

o 

Repertorio Data Prot./Rep 

Clini-Lab Srl 1 – 2 – 3 – 4 – 5   9267 114 13/11/2023 

Novamedisan italia Srl 6 9269 115 13/11/2023 

 

Si coglie l’occasione per evidenziare che l’adesione alle Convenzioni quadro è soggetta al pagamento 

degli incentivi ex art. 113 del D.Lgs. 50/2016. 

Per eventuali chiarimenti è possibile contattare il dott. Alessandro Sainas: e-mail 

asainas@regione.sardegna.it tel: 070 606 2562. 

Il Direttore di Servizio 

ex art. 30, comma 4, L.R. 31/1998 

Ing. Gabriella Mariani 





Foglio1

Pagina 1

Numero lotto Descrizione lotto CIG DERIVATO
DITTA

lotto 4
€ 4.440,00 A040383EC2 

lotto 5 € 18.870,00 A040393BF7 

€ 23.310,00

IMP. COMPL. 
TRIENN.

Guanti non chirurgici in lattice 
sterili per uso ginecologico extra 
lunghi depolverati

CLINI-LAB 
SRL

Guanti non chirurgici sintetici 
sterili depolverati

CLINI-LAB 
SRL

All. "C" Fg. 1


	Adottata dal Direttore Generale in data ____________

		2023-12-19T11:55:12+0100
	CUTRANO FRANCESCA


		2023-12-19T12:11:39+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2023-12-20T12:54:16+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-12-20T13:57:04+0100
	PINNA RAIMONDO


		2023-12-21T09:38:29+0100
	FODDIS AGNESE


		2023-12-21T11:09:03+0100
	PERRA LUISANNA




